

LEILA JA REIJO ALHON RAHASTO

Purjehdusta harrastaneen pariskunnan rahasto tukee sydäntautien tutkimusta

Rahasto perustuu Leila ja Reijo Alhon vuonna 2016 tekemään testamenttiin. Rahaston tuotolla tuetaan Turun yliopistossa suoritettavaa lääketieteen tutkimusta, erityisesti sydän- ja verenkiertosairauksien tutkimusta ja hoidon kehittämistä sekä keuhkosyövän varhaiseen diagnostiikkaan liittyvää tutkimusta.

Leila Kyllikki Alho, o.s. Nurmi, syntyi Turussa 19.7.1941. Hänen vanhempansa olivat Laina ja Olavi Nurmi, jotka työskentelivät konttorialalla. Perhe asui Patriankadulla Ryssänmäen kyljessä, joten tuleva yliopistoalue kuului Leilan ja hänen pikkuveljensä leikkipaikkoihin. Mallikkaasti sujunut koulunkäynti johti Leilan oppikouluun kolmen kansakouluvuoden jälkeen. Seuraavat yhdeksän vuotta hän oli Tipulassa eli Turun tyttölyseossa, josta hän kirjoitti ylioppilaaksi vuonna 1960. Hän oli opinut ruotsia kaksikieliseltä äidiltään jo lapsena ja aloitti pohjoismaisen filologian opinnot Turun yliopistossa; ruotsin lisäksi hän opiskeli myös saksaa ja yleistä kirjallisuustiedettä. Opiskeluaikanaan Leila oli kesätoissa Hannoverissa, josta hän sai elinikäisiä ystäviä. Valmistuttuaan humanististen tieteiden kandidaatiksi hän aloitti ruotsin kielen opettajana Loimaan kauppaopistossa, jonne matka taittui päivittäin junalla. Samaan aikaan hän opetti iltaisin Turun työväenopistossa.

Leila ja Reijo Alho tutustuivat toisiinsa partiossa. He ehtivät olla yhdessä kymmenisen vuotta ennen avioitumistaan vuonna 1971, sillä ensin oli saatava valmiiksi hartiavoimin rakennettu talo Littoisiin. Vapaa-aika kului rakennustyömaalla ja talkoita järjestettiin paljon. Siihen aikaan pelättiin korkeakorkoisia lainoja.

Reijo Juhani Alho (12.5.1940–14.6.2019) syntyi Turussa Ida Johanna Gärdingin ja Paavo Robert Alhon pojaksi. Kempeleeltä lähtöisin ollut äiti oli muuttanut Turkuun 1930-luvun alussa. Hän toimi laitospulaisena Heidekenillä ja kasvatti poikansa yksin. Reijo sai kuitenkin isänsä sukunimen. Reijo Alho valmistui ensin ammattikoulusta autonasentajaksi ja sittemmin Turun teknillisestä koulusta autoteknikoksi. Hän toimi aluksi kuljetusyhtiössä korjaamopäällikkönä ja sittemmin eri vakuutusyhtiöissä raskaan kaluston tarkastajana.



Leila ja Reijo Alho veneilemässä Lara-aluksellaan 1980-luvulla.

Leila Alho oli ruotsin kielen lehtorina Juhana Herttuan koulussa ja sittemmin myös yläasteen apulaisrehtorina 1996–2001, minkä jälkeen hän jäi eläkkeelle. Hän oli Turun opettajien ammattiyhdistyksen ja Suomen ruotsinopettajien hallituksessa ja sittemmin vielä senioriopettajien toiminnassa aktiivisesti mukana.

Pariskunnan rakkain harrastus oli veneily. He ehtivät kesälomien aikana kiertää kaikki Itämeren kolkat Pohjanlahdelta Baltiaan, Tanskaan ja Saksaan. Heillä oli useampi purjeverene, jonka nimi oli aina Lara – Tohtori Zivagon ja heidän omien alkukirjaintensa mukaan! Opettajan pitkien kesälomien aikana Leila matkusteli myös ystäviensä kanssa. Reijo Alho harrasti paljon kuntoilua jo terveyssyistä. Hän myös korjasi ja sisusti niin veneitä kuin autojakin. Eläkkeelle päästyään Alhot ottivat tavaksi viettää marraskuun Espanjan lämmössä. Heidän myöhempi kotinsa tuli Piikkiönlahden rannalle, jonne oli 1940-luvulla rakennettu Leilan perheen kesämökki.

Kiitollisuus Reijon pitkäaikaisen sydänsairauden hoidosta sai Alhot kohdistamaan lahjoituksensa juuri sydäntautien tutkimukseen. He tekivät lahjoituksen myös Turun Pursiseuralle Pyytinkarin saaritukikohdan kunnossapitoa ja huoltoa varten, sillä he olivat olleet seuran aktiivijäseniä ja toimineet tukikohdan isäntinä kymmenkunta vuotta sen alkuaikoina.



TURUN
YLIOPISTOSÄÄTIÖ

Turun Yliopistosäätiön tarkoitus on edistää ja tukea Turun yliopiston toimintaa. Säätiön tärkein toimintamuoto on sen yleis- ja nimikkorahastot, joiden tuotosta säätiö jakaa apurahoja. Rahastojen yhteenlaskettu koko on noin 65 miljoonaa euroa.